
 
 

 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 

 
 

LA RETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto; 

VISTE le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del 

PNRR Italia di cui il Ministero dell'Università e della Ricerca è amministrazione titolare - M4C2 

- Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” adottate dal 

MUR in data 8 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che le suddette Linee Guida prevedono che l’avanzamento dei progetti in 

termini di realizzazione intermedia, ove previsto, e finale sia attestato mediante la presentazione 

di Relazioni tecnico-scientifiche predisposte dal Soggetto Proponente (Principal Investigator (PI)/ 

Coordinatore di progetto) e trasmesse al Ministero che le rende disponibili al competente Comitato 

di Valutazione, individuato dal CNVR per le valutazioni di competenza; 

VISTE le “FAQ linee guida – I° elenco - PRIN 2022 PRIN 2022 PNRR” del MUR (pubblicate 

sul sito https://prin.mur.gov.it/) che hanno previsto che le suddette relazioni possano essere 

sottoscritti dai Principal Investigator dei progetti, purché formalmente delegati dal Legale 

Rappresentante del Soggetto Attuatore/Beneficiario; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 22 aprile 2024 

 

DECRETA 

 

di delegare i Principal Investigator dei progetti finanziati all’interno dei bandi PRIN 2022 (D.D. n. 

104 del 2/2/2022) e PRIN 2022 PNRR (D.D. n. 1409 del 14/09/2022) alla sottoscrizione 

dell’Allegato 1 (Relazione tecnico-scientifica) e dell’Allegato 2 (Dichiarazione DNSH) previsti 

dalle Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR 

Italia di cui il Ministero dell'Università e della Ricerca è amministrazione titolare - M4C2 - 



 
 

 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 

 
 

Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” adottate dal MUR 

in data 8 febbraio 2024. 

 

Visto 

Il Dirigente 

Dott. Simone Migliarini 

 

 

la Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-05-02T16:50:49+0200


		2024-05-07T14:56:31+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




